
SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Single Top olej na údržbu, SINGLE TOP OIL CARE 

Technický list 
12/2023 
Strana 1/1 

                             
Vlastnosti:  
SAICOS Single Top údržbový olej slouží jako dodatečná ochrana 
povrchů, které byly opatřeny nátěrem SAICOS Single Top Oil 
(2K). Je vyroben z přírodních olejů a lze jej použít jako prvotní 
péči, pro renovaci nebo jako osvěžující prostředek. SAICOS Single 
Top údržbový olej má po úplném zaschnutí otevřené póry, je 
vodoodpudivý, odolný vůči nečistotám a sešlapání. Povrch se 
snadno čistí. Částečná oprava jednotlivých silně opotřebovaných 
nebo poškozených míst je možná. Protiskluznost R9. 
 
Odstín: 
4639  bezbarvý, matný 
4640  transparentní bílá, matný    
 
Oblasti použití:  
Speciálně vyvinuto pro údržbu dřevěných povrchů, které byly 
ošetřeny SAICOS Single Top Oil (2K). Také pro předolejované 
dřevěné podlahy z tvrdého i měkkého dřeva, parkety, palubky, 
dřevěné dlažby a průmyslové parkety. Na všechny běžné 
evropské dřeviny, exotické dřeviny a kouřový dub. U neznámých 
dřevin v případě pochybností proveďte zkušební nátěr na 
originální vzorek dřeviny! 
 
Příprava:  
Ošetřovaný povrch musí být suchý a čistý. SAICOS Single Top 
údržbový olej před použitím dobře protřepejte, neřeďte. 
 
Nanášení:  
SAICOS Single Top údržbový olej naneste na podlahu a 
rovnoměrně, ve slabé vrstvě ji rozetřete dvojitou stěrkou. 
Během 30 minut povrch rozleštěte pomocí jednokotoučového 
stroje a bílého nebo béžového padu. Nenechávejte žádné na 
ploše přebytky materiálu. Okraje místností opracujte vždy ručně. 
Během aplikace zajistěte dobré větrání. 
 
Doba schnutí: cca. 8 hodin (dle teploty a vlhkosti) 
 
Spotřeba: cca. 100 m2 / 1 litr 
 
Nejlepší teplota pro zpracování:  
Teplota materiálu:   +15 °C - 25°C 
Teplota v místnosti:   +15 °C - 25°C 
Relativní vlhkost:   ideálně 50 – 60%  
Teplota podlahy:  min. 8 °C 
 
 
 
 

 

 
 
 
» pro prvotní ošetření, renovaci a oživení 
» extrémně odolný  
» odpuzuje nečistoty – snadno se udržuje 
» pro profesionální zpracovatele 
 
 
 
 
 
 
Čištění pracovních nástrojů: pomocí SAICOS čističe štětců 
 
Doba skladovatelnosti:  
Přeprava a skladování v chladu a suchu, v neotevřených originál 
nádobách minimálně 5 let.  
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,88 – 0,95 g/cm3 

Zápach: slabý/střední, po přírodních rostlinných olejích  
Bod vzplanutí: > 63 °C dle DIN 53213 
 
Bezpečnostní pokyny-první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadříky použité k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo je uskladněte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je nátěr normálně 
zápalný, odpovídá EURO-norma EN 13501 (DIN 4102 B2). 
Bezpečnostní list k dispozici na vyžádání.                                                                 
 Doplnění pro 4640: Pozor! Při stříkání může dojít k 
nebezpečnému vdechování kapiček, které mohou při stříkání 
vznikat. Nevdechujte aerosol ani mlhu. 
 
GISCODE: Ö60. Identifikace WGK 1 dle německé normy 
 
EU-limit pro jednokomponentní –speciální laky (kategorie 
A/i): 500 g/l VOC (2010). SINGLE TOP OIL CARE obsahuje 
maximálně 500 g/l VOC. 
 
Naše technické poradenství, zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3,  
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de,  
www.saicos.de 
 


